50 50 *al. γ in re gramm.: GODESC. SAXO gramm. 2 p. 481,6 mutatur 'i' in 'e' . . . sicut a ' -r ' genetrix'. WALAHFR. exord. 7 p. 481,24 in quibusdam horum (nominum) non solum Latini, ut -r et genitrix, sed etiam Theotisci proprias habent voces, ut atto et amma. b latius: a (pro)avus – Vorfahr: TRAD. Patav. 54*

55 55 *(a. 802) missi . . . inquirentes invenerunt, qualiter ipsi (homines) de partibus -bus eorum servi essent . . . episcopi. WIPO gest. 2 p. 15,26 duo Chuonones, cum essent . . . ex parte -um nobilissimi, haud secus ex materno genere claruerant. CONST. imp. II 163,5 ordinetur, sicut fuit ordinatum per . . . eius (Friderici imperatoris) -es. al. β usu plur. i. q. parentes – Eltern: LEG. Wisig. 4,5,1 p. 197,12 ut . . . quodcumque crimen avo seu avie seu -bus suis obciant filius filiae. FORM. Bitur.*

15^a p. 175,12 tam de alodae -etorem meorum quam *eas*. FORM. Senon. II add. 3,7 nec -etoris tui diligebant Christum. HROTSV. gest. 122 haec (*Eadit*) illi (*Ottoni*) dulcem peperit ... prolem ... tantis -bus aptum. TRAD. Frising. 549 pro remedium anime suae et -um suorum, patris et matris. *al.* *de animalibus*: FRID. II. IMP. art. ven. 2 p. 139,17 -es pullorum ... usi sunt carnibus avium prius quam quadrupedum *eas*. *2 de Deo*: **a** *praevaleunte respectu Patris*: CAND. FULD. Egil. II 17,71 tu (*sc. Christus*) -is es aeternus sine tempore natus. HROTSV. Agn. 373 omniparens, verbi -r mundique creator *eas*. ALBERT. M. sent. 1,27,3 p. 40^b,2 dicit *magister*, quod 'verbum' et 'imago' et '-r' ... easdem dicunt hypostases ...; sed quia de -e satis dictum est supra *eas*. *adde*: GODESC. SAXO theol. 3 p. 98,20 caritas ..., quae nec patrem habet -em nec filium a se genitum, solus est spiritus sanctus. **b** *praevaleunte respectu creatoris mundi ('Schöpfer')*: ALDH. ad Acirc. 111,64 infra me (*sc. creaturam*) suprave nihil ... constat ni rerum -r. HRABAN. carm. 9,1 omnipotens -r, qui rerum es maximus auctor (*cf. Verg. Aen. 10,668; sim. WALAHFR. carm. 55,2 cuncticreans -r, mihi met succurre misello *eas*.*). CAND. FULD. Egil. II 17,55 te (*sc. Deum*) -em perpetuum terra veneratur. *al.*

genitrix v. genetrix. [genitulo v. geniculo.]

genitura, -ae f. *I propriæ*: *A strictius*: **1 generatio, seminatio – Zeugung(sakt)**: **a natura**: CONSTANT. AFRIC. theor. 9,42 p. 50^b qui complexionem testiculorum habent frigidam ..., ante perfectam iuventutem parum generant; postea idonei sunt -e *eas*. HILDEG. caus. 288 *tertia (sc. vis medullae)* ... ardentem ventum suavissimi amoris -ae producit. div. op. 2, 1,38 l. 18 pisces et volucres mundioris -e -a ceterorum animalium sunt. ALBERT. M. animal. 15,83 sperma, ex quo fit generatio, oportet, quod sit, in quo est sustentatio naturaliter totius -ae. **b philos.**: OTTO FRISING. gest. 1,5 p. 20,10 de ea (*generatione*), quae a philosophis -a, a nobis factura seu creatio dici solet, disputationem instituimus. ALBERT. M. metaph. 11,2,20 p. 509,1 sicut ... in homine actus generationis est actus coniuncti, et ... quod in -a est similitudo animae, pertingit in esse animae *eas*. **c theol.**: GERHOH. (?) tract. II 91 videtur ..., quod aut -a Filii ex Patre temporalis sit aut creatio rerum eterna. **2 natus, partus – Geburt**: **a gener**: CARM. Teg. 27,67 (DtArch. 18. 1962, p. 500; a. 1160/80) Christi naturam geminam docet *Nestorius* et -am. METELL. buc. 4,29 senes et anus ... et, quibus hec cure super eventu -e (*sc. vituli*), auguriabantur, que mox ventura putantur (*v. comm. p. 80*). *alleg.*: WALTH. SPIR. Christoph. II 2,233 in foliis virge patuit -a Mariæ, in partu viridis sicca radice virorū. *in imag.*: ALBERT. M. nat. bon. 143 p. 58,9 tantum ... distat inter stellarum et terrestrium -as, ut terrestria pariendo corrumpantur, caelestia vero non. **b publ. et iur.**: **a de ordine natorum eorumque iuribus**: COSMAS chron. 2,1 p. 82,20 genuit *Juditha* quinque iuvenes ...; fuit ... primogenitus nomine Zpitigneu, secundus natu Wratizlau ... quartus -a Iaromir *eas*. **B de iure primogeniti ('Erst-/Geburt[srecht]', 'Primogenitur')**: INNOC. III. registr. 1,10 p. 18,12 te (*sc. ducem*) ... ordine -e privandum et regnum ipsum ad minorem fratrem tuum ... devolvendum (*sc. esse*). **c zool. de actione elabendi ex ovo ('das Schläpfen')**: ALBERT. M. animal. 3,97 quae (*aves*) ... albarum plumarum sunt a -a, (*p. 519^a,7 τῶν λευκῶν γενόντων*), non mutant colorem. **d astrol. i. q. nascentia – Geburtsstunde**: EPIST. Hann. 78^a p. 126,31 Saturnum Mercuriumque in vestra se ... salutasse -a. **B latius i. q. stirps, generositas, locus – (edle) Abkunft, Herkunft**: ABBO SANGERM. bell. 3,97 hic (*buteo si. invenis*) ... et ingenuus similem retinet -am. COSMAS chron. 2,26 p. 119,3 qui (*capellanus*) secundum hominis -am nobili ortus erat ... prosapia. LAMB. ARD. hist. 16 qui (*Radulphus*) ... gladiatram (*i. torneamentum sim.*) pomposi nominis heres et -e ob nativitatis insigne preconium ... exercuit. *in imag.*: WILLIR. cant. 4,3 p. 111 ardet ut ex rubra splendens coccus -a.

II translate i. q. ortus, confectio, comparatio – Entstehung, Erzeugung, Herstellung: **A gener**: CHART. Steph. Wirz. 27 (a. 1101) quia annis singulis non una vini provenit -a, eo anno, quo eius caritas subrepserit, in eius locum ... a posteris ... duo solidi expendantur. **B mus.**: HERM. AUGIENS. mus. p. 27,36

ut principalis quadrichordi -a omnes diatesseron species propriis comprehensas literis procreet. p. 29,7. HEINR. AUGUST. mus. 13 prima eius (*musicae*) -a in ratione numerorum et proportionum consistit. THEOG. mus. p. 188^a,31 ipsa (*tetrachorda*) ... nata procreant tetrachordum excellentium ...; et haec est tam naturalis -a, ut prima primam ..., tertia tertiam ... procreat.

III meton.: A cogitamen, conclusio – gedankliche Hervorbringung, Gedanke: *1 in univ.*: RUP. TUIT. vict. 1,9 p.

- 10 16,18 'ego (*sc. diabolus*) feci memet ipsum, Deus ergo sum'; -a ista cordis eius contraria est -e cordis unius et solius Dei. **2 numerus – (Ergebnis-)Zahl**: ODO CAMER. (?) rhythmidmach. 67 propter vitandam numerositatem monadum, diadum, triadum et ceterarum -arum. **B de universo creato i. q. creatio**, 15 **natura – Schöpfung**: HERM. CARINTH. essent. 1 p. 76,15sqq. nec extra hec (*sc. V genera essentiarum*) ..., que in substantia sua perfecta ... -am ... omnem ad esse conducunt, ut nec sine horum aliquo ulla constet -e integritas, nec *eas*; tria sunt ... omnis -e principia: prima est causa efficiens, secundum *eas*. p. 20 78,14 ne quid sibi ipsi -e sit origo. 2 p. 152,26 est ... natura perpetua quedam universe -e sese propagandi et conservandi habitudo. p. 154,8sq. -a ... bipertita: constans et occidua, et constans quidem primarie generationis, occiduam ... -am dicimus omnem secundarie generationis problem. *ibid. saepius*. **C progenies, creatura – Nachkommenschaft, Geschöpf**: *1 in univ.*: RUODLIEB XVI 16 quam (*parentelam*) noris talis utrimque, claudicet ut neutrum vestri -a. HILDEG. vit. mer. 5,546 Deus virum et mulierem coniunxit, ut -a ab ipsis procederet. BURCH. Iud. 187 sic nequam -a suum peremit genitorem, sic 30 proles (*i. Iudas*) patris (*i. Ruben*) fit parricida sui. **2 de fetuра piscium ('Laich')**: ALBERT. M. animal. quaest. 15,1 p. 260, 31 femina (*sc. apud pisces*) emittit -am vel ova et mas spermate suo superaspergit insequens. **D ?de spermate i. q. semen – Samen (cf. ThLL. VII/2. p. 1825, 14sqq.; ni spectat ad p. 665, 35 24sqq.)**: ALBERT. M. animal. 15,59 est ... opinio eorum, qui -am principium esse dixerunt generationis -am sperma vocantes.